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Podczas ostatniego posiedzenia Rady Miejskiej w Iławie za sprawą interpelacji złożonej
przez radną Ewę Jackowską wróciła sprawa kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w
marcu w Iławskim Centrum Kultury. Pojawił się bowiem nowy wątek. Zdaniem radnej, z
zawodu księgowej, ICK zalega pracownikom z zapłatą tzw. "stażowego", czyli dodatku
przysługującego za wieloletnią pracę. Wynosi on od 5 do nawet 20% miesięcznego
wynagrodzenia. Przewodniczący rady, Wojciech Szymański, stwierdził, że wnioski
pracowników w tej sprawie mogą być dla budżetu Iławy rujnujące.

Sprawa była dyskutowana podczas ostatniego posiedzenia Rady Miejskiej w Iławie, które odbyło się
w poniedziałek, 30 marca. Radna Ewa Jackowska złożyła na ręce przewodniczącego Wojciecha
Szymańskiego interpelację, w której wnioskuje o przeprowadzenie w Iławskim Centrum Kultury
kontroli Państwowej Inspekcji Pracy w związku z tym, że pracownikom nie był wypłacany dodatek za
wieloletnią pracę.   

Ile więc wynosi "stażowe", z wypłatą którego ma zalegać Iławskie Centrum Kultury?

- Dodatek za wieloletnią pracę przysługuje pracownikowi instytucji kultury za dni, za które otrzymuje
wynagrodzenie oraz za dni nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby
albo konieczności osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, za
które pracownik otrzymuje z tego tytułu zasiłek z ubezpieczenia społecznego - wyjaśnia w złożonej w



tej sprawie interpelacji radna Ewa Jackowska, z zawodu doświadczona księgowa. - Dodatek ten
przysługuje w wysokości wynoszącej po pięciu latach pracy 5% miesięcznego wynagrodzenia
zasadniczego i wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy aż do osiągnięcia 20% miesięcznego
wynagrodzenia zasadniczego.

Jak czytamy w interpelacji, ustawa, na podstawie której ICK powinno było wypłacać dodatek stażowy
obowiązuje od 2012, ewentualne zaległości wynoszą więc około 3 lat. Jak poinformowała autorka
interpelacji, jeden z pracowników ICK złożył już do Sądu Pracy dokumenty w tej sprawie. Czy w
ślady tej osoby pójdą kolejni pracownicy Iławskiego Centrum Kultury? Jeśli tak, to jakie będą
konsekwencje finansowe dla Urzędu Miasta w Iławie i podległej ratuszowi jednostki odpowiedzialnej
za kulturę? 

- Jeśli pracownicy Iławskiego Centrum Kultury zaczną lawinowo składać wnioski w tej sprawie, może
to być rujnujące dla budżetu Iławy - stwierdził podczas sesji przewodniczący rady, Wojciech
Szymański.

Rozstrzygnięcie w sprawie pierwszego pracownika, który oddał sprawę "stażowego" do sądu pracy,
nie jest jeszcze znane. Do tematu wrócimy. 

Fot. Info Iława. Interpelację w sprawie dodatków stażowych w Iławskim Centrum Kultury złożyła
radna Ewa Jackowska, która zwróciła się do przewodniczącego rady o przeprowadzenie w jednostce
kontroli Państwowej Inspekcji Pracy. 
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